
 

 

2020年４月28日 

各 位 

会 社 名  明  星  電  気  株  式  会  社 

代表者名  代表取締役社長   池山 正隆 

（コード：6709  東証第二部） 

問合せ先  財 務 部 長     羽根木 武 

（TEL．0270－32－1105） 

 

2020年３月期決算発表予定日の延期に関するお知らせ 

 

新型コロナウィルス感染症によってお亡くなりになられた方々並びにご親族の皆様には深く哀悼

の意を表するとともに、罹患された方々には謹んでお見舞い申し上げ、一日も早いご快復を心より

祈念いたします。また、感染者の診断や治療に不眠不休でご尽力されている医療関係の皆様に心か

らの敬意を表します。 

 当社は、この度の新型コロナウィルスの感染拡大の影響により、2020 年３月期連結決算発表の日

程を下記のとおり延期することといたしましたのでお知らせいたします。 

 

記 

 

１．決算発表延期の理由 

新型コロナウィルスの感染拡大と政府の緊急事態宣言発令による外出自粛要請等を受け、当社は

従業員とその家族、お客様をはじめとするステークホルダーの安全確保、感染拡大防止を最優先と

し、伊勢崎本社をはじめ、すべての事業所、支店、営業所でテレワークを推進し在宅勤務を実施す

ると同時に、当社の事業において、社会基盤の維持等のために出社が必要な従業員は、感染予防対

策を徹底した上で出社して事業活動を継続しております。 

これらの状況を踏まえ、従業員、会計監査人等関係者の安全を考慮すると共に、例年と異なる環

境下での決算業務や監査手続きに必要な時間を確保するため、2020 年５月 12 日（火）に予定して

いました決算発表を延期することといたしました。 

 

２．今後の予定 

延期後の連結決算発表日は、2020 年５月 19 日（火）を予定しております。株主や投資家をはじ

めとする関係者の皆様には、決算発表の延期によりご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解賜り

ますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

以 上 


